Formação de Registro de Preços para Aquisição de pneumáticos e

câmaras de ar para manutenção da frota veicular da Prefeitura Municipal de Ibirajuba/PE,
Fundo Municipal de Assistência Social e Fundo Municipal de Saúde, conforme exigências
contidas em seu edital e anexos. Valor total estimado R$ 423.591,10 (quatrocentos e vinte
e três mil, quinhentos e noventa e um reais e dez centavos). Início do acolhimento das
Propostas: a partir das 10h00min do dia 07/10/2025; Limite para acolhimento das
propostas: 09h00min do dia 22/10/2025, Abertura e análise das Propostas: 09h00min do
dia 22/10/2025; Início da Sessão de disputa:

[...]

0041/2025, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para DE MEDICAMENTOS
PARA ASSISTÊNCIA FARMACEUTICA DO MUNICÍPIO DE IGUARACY/PE; EM CONFORMIDADE
COM O PLANO DE TRABALHO DA EMENDA PARLAMENTAR 627/2024 - Valor estimado do
presente objeto é de R$115.576,71 (cento e quinze mil quinhentos e setenta e seis reais
e setenta e um centavos) - pelo www.bnc.org.br. Referência de tempo: horário oficial de
Brasília Horário de enceramento de recebimento das propostas: 08h do dia 20 de outubro
de 2025 - www.bnc.org.br. Horário da disputa: 09h:00min. do dia 20 de outubro de 2025

[...]

1/2025, vem comunicar o resultado do processo finalizado em 03/10/2025 às 08h32min.
Objeto: A construção da Unidade Básica de Saúde - UBS Tipo II no Distrito de Nossa
Senhora do Ó. Ficando adjudicada e homologada a proposta da Empresa AMBIENTAL
EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ: 21.636.958/0001-43, Valor: R$ 2.260.908,76 (dois milhões
duzentos e sessenta mil novecentos e oito reais e setenta e seis centavos).

Ipojuca-PE, 6 de outubro de 2025
YLLEN ACCIOLY GUEDES FERREIRA JORDÃO DE

V A S CO N C E LO S
Condutora de Processo

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÍBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ITAÍBA

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

[...]

Contratação de empresa especializada para a execução dos
serviços de controle de pragas urbanas (dedetização, desratização, descupinização,
desinfecção de ambientes) em prédios da Secretária de Saúde e Educação do Município de
Itaíba/PE. TIPO: Menor Preço global. Valor global: R$ 60.430,93 (sessenta mil, quatrocentos
e trinta reais e noventa e três centavos). DATA: 14/10/2025. Horário da Fase de Lances:
9hs:00min às 14hs:00min. LOCAL PARA RETIRADA DO EDITAL E SEUS ANEXOS: o edital
completo está disponível para consulta e cópia na internet no site:
www.portaldecompraspublicas.com.br.

[...]

Procedimentos, Medicamentos, Órteses e Próteses e Materiais Especiais (OPM) -
SIGTAP/SUS, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Santa
Cruz/PE, em regime de execução indireta e de forma contínua, durante 12(doze) meses.
Valor estimado da contratação R$ 643.676,64 (Seiscentos e quarenta e três mil, seiscentos
e setenta e seis reais e sessenta e quatro centavos) de acordo com as especificações e
quantitativos previstos no Anexo I - (Termo de Referência), e o definidas no edital.
Informação na Av. 03 de maio, nº276, centro, Santa Cruz (PE), E-mail:
pmscpe@hotmail.com. O Edital está disponível gratuitamente nos sítios website: